[image: герб]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ

от «25» июня 2014 г. № 202
 г. Лиски

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Лискинского муниципального района
от 18.06.2013 г. № 161 « О порядке
предоставления отпусков муниципальным служащим
органов местного самоуправления
Лискинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Воронежской области от 28 декабря 2007 года № 175-03 «О муниципальной службе в Воронежской области» и от 06 марта 2014 года № 14-03 «О внесении изменений в статью 12 закона Воронежской области «О муниципальной службе в Воронежской области», и в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лискинского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Лискинского муниципального района
решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 18.06.2013 г. № 161 «О порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Лискинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. подпункт 2.2. пункта 2 «Продолжительность ежегодного основного и дополнительных отпусков» изложить в новой редакции:
«2.2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков за выслугу лет и особые условия муниципальной службы».
1.2. в подпункт 2.4 пункта 2 «Продолжительность ежегодного основного и дополнительных отпусков» слова «но не более 15 календарных дней» исключить.
1.3. подпункт 2.6. пункта 2 «Продолжительность ежегодного основного и дополнительных отпусков» изложить в новой редакции:
«2.6. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы, не должна превышать 45 календарных дней, а для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы иных групп, - 40 календарных дней».
1.4. подпункт 2.8. пункта 2 «Продолжительность ежегодного основного и дополнительных отпусков» изложить в новой редакции:
«2.8. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска за выслугу лет и особые условия муниципальной службы суммируются и могут предоставляться по желанию муниципального служащего полностью или по частям. При этом продолжительность хотя бы одной из частей предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.
Если в результате суммирования основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска, продолжительность отпуска составляет более 45 календарных дней, то отпуск по согласованию с представителем нанимателя может предоставляться по частям в соответствии с утвержденным графиком отпусков».
1.5. дополнить пункт 2 «Продолжительность ежегодного основного и дополнительных отпусков» подпунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия муниципальной службы предоставляется муниципальным служащим в количестве 5-ти календарных дней».
2. Контроль	за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Г лава Лискинского муниципального района                                        В.В. Шевцов

Председатель Совета народных депутатов                                             А.В. Ковалев
image1.png